
 

Colt CZ Group SE | náměstí Republiky 2090/3a, 110 00 Prague 1, Czech Republic | TIN 29151961 | VAT CZ 29151961 

Registered in Commercial Register kept by the Municipal Court in Prague, File H 962                                                 coltczgroup.com                                       

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

Colt CZ Group SE: Oznámení o zvýšení 

základního kapitálu a emisi nových akcií 

 

Praha, 26. června 2024 - Colt Group SE („Colt CZ“, „Skupina“ nebo „Společnost“) tímto 

oznamuje, že navýšila svůj základního kapitál o 173 510 Kč prostřednictvím emise 

zaknihovaných akcií ve výši 1 735 100 kusů akcií. Zvýšení základního kapitálu schválilo 

představenstvo Společnosti na základě předchozího pověření valnou hromadou. 

Základní kapitál byl zvýšen v souvislosti s plněním první části akciového opčního plánu 

Společnosti. Předem určení zájemci o úpis nových akcií Společnosti, a to konkrétně osoby 

vybrané představenstvem Společnosti ze zaměstnanců a členů statutárních či jiných orgánů 

Společnosti nebo společností v rámci konsolidačního celku jsou povinni splatit nominální 

hodnotu (emisní kurz) ve výši 0,1 Kč na akcii nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce ode dne 

upsání akcií. S novými akciemi budou spojena stejná práva jako mají již existující akcie.  

Emisí 1 735 100 nových akcií Společnosti vzrostl celkový počet akcií Společnosti z počtu 

48 633 850 na 50 368 950. Ředicí efekt na velikost podílů lze demonstrovat následně: 

 

Počet vlastněných akcií 

Existující podíl  

(tj. podíl před zvýšením základního 
kapitálu Společnosti) 

Zředěný podíl  

(tj. podíl po zvýšení základního 
kapitálu Společnosti) 

1 000 0,0021% 0,0020% 

10 000 0,0206% 0,0199% 

100 000 0,2056% 0,1985% 

1 000 000 2,0562% 1,9854% 

Navýšením kapitálu dochází ke změně podílu free float, který se emisí zvýšil na 20,4 % (nové 

akcie se budou započítávat do free float). Podíl většinového vlastníka Česká zbrojovka 

Partners SE po úpisu nových akcií činí 52,8 % a podíl CBC Europe S.à r.l. 26,8 %.  

 

O společnosti Colt CZ Group SE 

Skupina Colt CZ je jedním z předních světových výrobců ručních palných zbraní a munice pro 

ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční využití. Své produkty 

prodává především pod značkami Colt, CZ (Česká zbrojovka), Colt Canada, CZ-USA, Dan 

Wesson, Sellier & Bellot, swissAA, Spuhr a 4M Systems. 



 

 

2 

Skupina Colt CZ sídlí v České republice a zaměstnává více než 3 600 lidí ve svých výrobních 

závodech v České republice, Spojených státech, Kanadě, Švédsku, Švýcarsku a Maďarsku. 

Skupina je ze 52,8 % vlastněna holdingem Česká zbrojovka Partners SE, z 26,8 % společností 

CBC Europe S.à r.l. a 20,4 % podíl tvoří veřejně obchodované akcie. 

 

Kontakt pro investory      Kontakt pro média 

 

Klára Šípová        Eva Svobodová 

Investor Relations      ředitelka pro vnější vztahy 

Colt CZ Group SE      Colt CZ Group SE 

Tel.: + 420 724 255 715     Tel.: +420 735 793 656  

email: sipova@coltczgroup.com    email: media@coltczgroup.com

      

 


